2023年５月 10日

各 位

 会 社 名 ダイトウボウ株式会社

 代表者名 取締役社長 山内 一裕

 （コード：3202 東証スタンダード・名証プレミア）

 問合せ先
取締役常務執行役員

経営管理本部長
三枝 章吾

  （TEL 03-6262-6565）

配当予想の修正（復配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2022 年５月 13 日に公表いたしました 2023 年３月期の配

当予想を下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．配当予想修正の内容

  年間配当金

  第２四半期末 期末 合計

 前回予想 円 銭 円 銭 円 銭

 （2022年５月 13日公表） － 0.00 0.00

 今回修正予想 － 1.00 1.00

 当期実績 0.00

前期実績

（2022年３月期）
0.00 0.00 0.00

２．修正の理由

 当社は、競争力を維持・強化し、企業価値の増大を通じて株主の皆様に対する安定的かつ適正な利

益還元を図ることを経営の最重要課題の一つと考え、利益配分については業績の向上に努め、また内

部留保にも意を用いて決定することを基本方針としており、企業価値向上による株主の皆様への利益

還元が重要課題であることを認識しております。

 しかしながら、誠に遺憾ながら業績の低迷が続き、2002 年 3 月期以来無配を継続しておりました。

その後、2018 年 4 月からスタートさせた中期経営計画期間内に復配のめどをつけるべく取り組むこ

とといたしました。他方、2020 年初めからはコロナ禍に見舞われ厳しい事業運営が長く続くことに

なり、中期経営計画を変更のうえ延期することを余儀なくされましたものの、2023 年３月期には 8

期連続で最終黒字を確保することが出来ました。この結果、当初無配としておりました期末配当の予

想について、１株当たり１円に修正することにつき本日の取締役会で決議したものであります。（連

結配当性向 43.6%の見込み）

 なお、期末配当でございますので、2023 年６月 24 日開催予定の当社定時株主総会において承認可

決されることを条件としております。

 復配は、ひとえに株主の皆様の長きにわたるご理解とご支援の賜物と感謝申し上げますとともに、

お取引先様、取引金融機関の皆様はじめ多くのステークホルダーの皆様に感謝申し上げる次第です。

今後は、役職員一同、持続的成長とさらなる企業価値向上に向けて全力を傾注し、安定的に配当を

継続すべく取り組んでまいる所存でございますので、引き続きご理解とご支援を賜りますようよろし

くお願い申し上げます。

以上